
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  13.11.2024  . 

 

м. Київ 

 

№.    461     . 

 

 

Про зміни до Порядку державної реєстрації 

та обліку науково-дослідних, дослідно-

конструкторських робіт і дисертацій  

 

 

 

Наказом Міністерства освіти і науки України від 11.09.2024 № 1304 

затверджено зміни до Порядку державної реєстрації та обліку науково-

дослідних, дослідно-конструкторських робіт і дисертацій (далі – 

Порядок).  

Ці зміни передбачають упорядкування і уточнення процедури 

заповнення реєстраційних й облікових документів та їх передачі до 

Українського інституту науково-технічної експертизи та інформації 

(УкрІНТЕІ). Також запроваджено нову форму звіту (додаток 7 до 

Порядку) про результати виконання науково-дослідних, дослідно-

конструкторських робіт чи окремих їхніх етапів, яка є уніфікованою для 

подачі остаточних та проміжних звітів, що спрощує її заповнення та 

сприяє раціональному використанню часу виконавців. Водночас звітні 

документи можуть бути оформлені також відповідно до ДСТУ 3008-2015, 

а рішення про обрання форми звітності приймається замовником 

науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт, наукових 

досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок. 

Беручи до уваги необхідність врахування згаданих змін до Порядку 

державної реєстрації та обліку науково-дослідних, дослідно-

конструкторських робіт і дисертацій у нормативних актах Національної 

академії наук України, Президія НАН України постановляє: 

1. Керівникам наукових установ НАН України забезпечити 

дотримання Порядку державної реєстрації та обліку науково-дослідних, 

дослідно-конструкторських робіт і дисертацій, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 24.03.2022 № 271 (зі змінами), та 

пріоритетне використання нової форми звітності (додаток 7 до Порядку) 

під час підготовки та подання звітних документів до відділень НАН 

України і Українського інституту науково-технічної експертизи та 

інформації (УкрІНТЕІ). 



2 

 

2. Головам конкурсних комісій цільових програм наукових 

досліджень та цільових наукових проєктів, конкурсів грантів 

дослідницьким лабораторіям/групам, конкурсів проєктів науково-

дослідних робіт молодих вчених тощо взяти до відома та керівництва в 

роботі, що МОН України листом від 29.10.2024 № 1/20096-24 до НАН 

України рекомендувало під час формування конкурсної документації 

використовувати нову уніфіковану форму для подання остаточних та 

проміжних звітів про результати виконання науково-дослідних, дослідно-

конструкторських робіт чи окремих їхніх етапів (додаток 7 до Порядку).  

3. Внести такі зміни до Порядку формування тематики та 

контролю за виконанням наукових досліджень в Національній академії 

наук України, затвердженого постановою Президії НАН України                        

від 19.12.2018 № 339 (зі змінами): 

3.1.  У першому реченні пункту 2.5 слова «у галузі природничих, 

технічних і гуманітарних наук» замінити словами «у галузі природничих, 

технічних, суспільних і гуманітарних наук». 

3.2.  У пунктах 5.1 та 6.2: 

– слова «Порядок державної реєстрації та обліку відкритих 

науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт і дисертацій» у всіх 

відмінках замінити словами «Порядок державної реєстрації та обліку 

науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт і дисертацій» у 

відповідних відмінках; 

– доповнити абзацом такого змісту: «Співвиконавці комплексних 

робіт можуть подавати до УкрІНТЕІ реєстраційні, облікові та звітні 

документи окремо від головного виконавця на добровільних засадах із 

зазначенням реєстраційного номера картки головного виконавця [15].». 

3.3. В абзаці четвертому пункту 5.3 та в абзаці другому                 

пункту 6.1 після слів «відповідно до ДСТУ [16]» додати слова «або 

відповідно до форми звіту, визначеного Порядком державної реєстрації 

та обліку науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт і 

дисертацій [15]. Рішення про застосування форм для подачі звітних 

документів приймається замовником.». 

3.4. Пункти 1, 3, 4, 15  додатку 1 «Перелік чинних нормативних 

актів» викласти у такій редакції: 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 11.01.2018 № 13 «Про 

затвердження Порядку формування тематики наукових досліджень і 

науково-технічних (експериментальних) розробок, що фінансуються за 

рахунок коштів державного бюджету, та визнання такими, що втратили 

чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України». 

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 30.04.2024 № 476 «Про 

затвердження переліку пріоритетних тематичних напрямів наукових 

досліджень і науково-технічних розробок на період до 31 грудня року, 

наступного після припинення або скасування воєнного стану в Україні». 

 



3 

 

4. Основні наукові напрями та найважливіші проблеми 

фундаментальних досліджень у галузі природничих, технічних, 

суспільних і гуманітарних наук на 2024–2028 роки (постанова Президії 

НАН України від 10.01.2024 № 8). 

15. Наказ Міністерства освіти і науки України від 24.03.2022                   

№ 271 «Про затвердження Порядку державної реєстрації та обліку 

науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт і дисертацій»                     

(зі змінами). 

4. У пункті 4.2 розділу 4 «Виконання цільових програм та цільових 

проєктів, контроль і звітність» Положення про цільові програми наукових 

досліджень НАН України і цільові наукові (науково-технічні) проєкти 

НАН України, затвердженого постановою Президії НАН України                      

від 19.12.2018 № 340 (зі змінами), слова «затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 27.10.2008 № 977 (зі змінами)» 

замінити словами «затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 24.03.2022 № 271 (зі змінами)». 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

http://zakon.rada.gov.ua/cgi-bin/laws/main.cgi?nreg=162-92-%EF

